
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 476 af 26. juni 2017 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mattias Tesfaye (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

  
J.nr. 2017 - 4009 

torsdag, 23. november 2017 

Skatteudvalget 2016-17
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 476
Offentligt

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2017-18
ERU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 59
Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Synes ministeren ikke, at det ville være bedre at vente med at bruge Vækstfondens penge 

som udlån til virksomheden HappyHelper, indtil Skatteministeriets analyse af de skatte-

mæssige forhold omkring sådanne virksomheder er afklaret, jf. svar på SAU alm. del - 

spørgsmål 701 (samling 2015-2016)? 

 

Svar  
Jeg skal først dybt beklage det sene svar på dette spørgsmål, idet både sommerferie, andre 

opgaver og desværre også registreringen i vores digitale sagsbehandling har forsinket be-

svarelsen. 

 

Vækstfonden er en statslig investeringsfond, der ikke hører under Skatteministeriets res-

sort. Jeg kan derfor ikke som skatteminister kommentere på Vækstfondens konkrete ud-

lån.  

 

Generelt har regeringen dog fokus på deleøkonomiske tjenester. Regeringen, Dansk Fol-

keparti og Radikale Venstre har således i den nyligt indgåede aftale om erhvervs- og 

iværksætterinitiativer afsat en ramme på 125 mio. kr. årligt i 2018-2021 og 120 mio. kr. år-

ligt fra 2022 og frem til at styrke deleøkonomien. Aftalepartierne er enige om, at det skal 

være nemt og attraktivt at indberette brugeres skattepligtige indtægter – bl.a. i form af 

nye, forenklede skematiske bundfradrag. Den konkrete udformning heraf vil afhænge af 

de forhandlinger, regeringen vil indkalde til.  

 

Som en del af regeringens deleøkonomiske strategi, ’Strategi for vækst gennem deleøko-

nomi’ vil regeringen desuden arbejde for at udvikle en digital indberetningsløsning, som 

tredjeparter (fx digitale platforme) kan anvende til indberetning af oplysninger om deres 

brugeres indtægter til skattevæsenet.  


